
 
 
 
 
 

 
Fakta om NatteravneneFakta om Natteravnene  

&&  
Natteravnene i HaslevNatteravnene i Haslev  

 
Natteravnene i Haslev er som regel på gaden 
Torsdag (aften) og Fredag (nat). 
 
Natteravnene i Haslev har et godt samarbejde 
med både politi, Stifindere og SSP. Gennem 
SSP samarbejdet deltager Natteravnene i en 
skoletjeneste, hvor de deltager i forældremø-
der. På møderne bliver der fortalt om arbejdet 
som Natteravn og oplevelser fra arbejdet på 
gaden. 
 
Natteravnene i Haslev overlever økonomisk 
ved, at søge fonde og sponseringer i lokalom-
rådet. 
 
Særlige mærkedage som, sidste skoledag, J-
og P-dag, Kulturnat, Halfest 1. maj mm. har 
specielt Natteravnenes opmærksomhed. Ved 
skolernes sidste skoledag deltager Natterav-
nene sammen med SSP i et særligt aktivitets 
arrangement, med musik og gratis sodavand. 
 
Natteravnene i Haslev blev stiftet 29. februar 
2001 som den 44. forening under sekretaria-
tet.  
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Natteravnene i Haslev kan kontaktes 

Natteravnene er synlige, observerer og 
hjælper, men blander sig aldrig fysisk i uro-
ligheder o. lign. De kan tilkalde professionel 
hjælp, hvis det er nødvendigt. 
 
Natteravnene går altid i hold på tre i deres 
karakteristiske gule jakker. Helst med delta-
gelse af både kvinder og mænd - med for-
skellig baggrund—også gerne etnisk og al-
dersmæssigt. 
 
Natteravnene går kun i det offentlige rum. 
De går ikke ind i ungdomsklubber, diskote-
ker, værtshuse eller tilsvarende steder. 
 
Natteravnene giver sig tid til at lytte og ta-
le med børn og unge - overvejende på de 
unges initiativ - og rådgiver kun inden for 
rammerne af ”sund fornuft”. Tungere proble-
mer bliver henvist til de unges forældre eller 
til professionelle i det lokale netværk (SSP, 
Anonym Rådgivning o. lign.) 
 
Natteravnene hjælper gerne ”forulykkede” 
børn og unge - helst via deres familie og 
venner, men følger ikke nogen hjem alene - 
og låner ikke penge ud. 

Tryk: Orboe Tryk, Haslev 

- det er dem med bolcher! 



Jo flere, jo bedre 

Natteravnene er omsorgsfulde og ansvarlige 
voksne med et positivt menneskesyn. De er 
frivillige og medvirker til at øge trygheden i 
lokalområdet på en diskret og ikke-voldelig 
facon, som skaber tillid, ro og respekt. 
 
Natteravnene går ture, når der er et behov. 
Natteravnene er IKKE et lokalt vagtværn eller 
opsyn. Men ved at være til stede på gader og 
stræder i hold på tre - i de karakteristiske gu-
le jakker - kan de som gode rollemodeller på-
virke børn og unge til en fornuftig adfærd 
med mindre vold, hærværk, misbrug, m.v. 
 
En anden vigtig del af vores opgave er at 
hjælpe og støtte børn og unge, der savner an-
svarlige voksne i deres nærhed. 
 
Natteravnene lærer både noget om første-
hjælp og praktisk krisehåndtering, som de 
dog heldigvis sjældent har brug for. 
 
Gennem multietnisk netværk, mentorordnin-
ger, kulturkurser og fritidstilbud til børn og 
unge m.v. er Natteravnene med til at skabe 
grobund for konstruktiv sameksistens. 

Natteravnene arbejder uafhængigt af alder, 
køn politik, kultur, religion, uddannelse og 
job. Både enlige, forældre og bedsteforældre 
kan være med - også du, blot du kan bruge 
din sunde fornuft og samarbejde med andre. 
Der er Natteravne på 20 til 90 år, dog flest 
blandt dem, der selv har teenagere derhjem-
me. 
 
Det er desuden godt med motion, og inspire-
rende at møde de unge på deres præmisser 
og at medvirke til at slå bro mellem generati-
oner og kulturer. 

Det landsdækkende arbejde finansieres un-
der Fonden for Socialt Ansvar, 
www.socialtansvar.dk, overvejende af 
faste samarbejdspartnere som TrygFonden, 
Falck, Carlsberg, samt via fonde og fra-
dragsberettigede bidrag fra privatpersoner 
og arv. Læs nærmere om dette på Natterav-
nenes hjemmeside. 
 
Ud over de gule jakker, informationsmateri-
aler, erfamøder og andre tilbud fra Landsse-
kretariatet, har hver lokalforening sin egen 
økonomi, som dækkes af sponsorer i det lo-
kale erhvervs- og foreningsliv. 
 
På landsplan bliver der inviteret til både Års-
møde, Formandsmøde og Nordisk Natterav-
ne Dag, ligesom Landssekretariatet gerne 
arrangerer i informationsmøder på skoler, 
institutioner, virksomheder, foreninger m.v. 
 
Yderligere oplysninger: besøg hjemme-
siden på www.natteravnene.dk eller 
kontakt Natteravnenes Landssekretari-
at på tlf.: 70 12 12 99. 

Natteravnene nationalt Lokal tryghed 

 
Er stadig i tvivl? 
 
Tag en prøvevandring og se om det er 
noget for dig. Aftal en dato hvor du vil gå 
sammen med erfarne Ravne.  
Kontakt oplysningerne finder du bag på 
brochuren.  

           Natteravnene               - det er dem i de gule jakker…! 
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